
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยที่สี่   ครั้งที่ 1   ประจำปี  2563 

วันศุกร์ที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2563 เวลา  09.30 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

------------------------------------------------------------------ 
ผู้มาประชุม 
 1. นายโสภณ  อินทร์จินดา  ประธานสภาเทศบาล 
  2. นางปัณรส    แช่มใส   รองประธานสภาเทศบาล  

3. นายบุญยิ้ม          น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
 4. นายสมบัติ  พุกนิลฉาย  สมาชิกสภาเทศบาล 
  5. นายบุญรุ่ง    วรหาญ   สมาชิกสภาเทศบาล    
  6. นายดำรงค์          เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   สมาชิกสภาเทศบาล 
           8. นายนิพนธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล 

 9.นายสร้อย  น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
10.นายประสงค์   โพธิ์อ่ิม   สมาชิกสภาเทศบาล 
11.นายสุพจน์    รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล 
12.สิบตำรวจโทเสน่ห์   มีบุญญา   เลขานุการสภาเทศบาล 

ผู้ไม่มาประชมุ 
 1. นางสมศรี    เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล ลาป่วย 

 
คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  

1. นายบุญเชิญ          ขำสาคร   นายกเทศมนตรี 
2. นายเฉลา          ใจดี   รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวภู่ศรี    เกตุแก้ว   รองนายกเทศมนตรี 
4. นายวิทยา          วรวงษ ์   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายภานุวัชร  รัศมี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6. นางสาวณัฐฐิญา เพ็ชรดี   หัวหน้าสำนักปลัด 
7. นางสาวสุดารัตน ์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
8. นางประทุมทิพย์   ด้วงเจริญ  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
9. นายสมทรง  ขำสาคร   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง 

         10. นายนาทกมล มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
         11. นางสาวศศิมา บ้านเกาะ  เจ้าพนกังานธุรการ 

12. นายสุริยา  น้อยนารถ  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

รายงานการประชุม 
เมื่อถึงเวลานัดประชุม เลขานุการสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเขา้ 

ประชุมสภา  เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงไดเ้ชิญสมาชิกเข้าประชุมประจำที่ ที่จัดไว้ใน
ห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  และกล่าวเปิดประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 



 
๒ 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สี่  ครั้งที่ 1  ประจำปี 
พ.ศ.  2563  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้ว ขอเปิดการประชุมและเชิญ
เลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 
 

 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ  ประกาศสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาล ตำบลเกษตร 

พัฒนา  สมัยสามัญ  สมัยที่สี่ ประจำปี พ.ศ. ๒๕63 ตามมติที่ประชุมสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี ๑ 
ประจำปี ๒๕63  เมื่อวันจันทร์ที่  24  เดือนกุมภาพันธ์  ๒๕63 
ได้กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยที่สี่ ประจำปี  
พ.ศ. ๒๕63  มีกำหนด ๓๐ วนั  นับตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕63 เป็น
ต้นไป นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล   
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562 จงึเรียกประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สมัยสามัญ  สมัยที่สี่ ประจำปีพ.ศ.๒๕63 
ตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕63  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐  วัน 
 

      ประกาศ ณ วันที่  24  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕63 
       

          โสภณ  อินทร์จินดา 
                                 (นายโสภณ  อินทร์จินดา) 
                       ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอแนะนำตัวพนักงานเทศบาลสามัญท่ีขอโอนย้าย   
ประธานสภาเทศบาล    นางประทุมทิพย์  ด้วงเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง 

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  โอนย้ายมาจากเทศบาลตำบลดอนไก่ด ีอำเภอ
กระทุ่มแบน  จังหวัดสมุทรสาคร ตามมติ กทจ. สมุทรสาคร  และคำสั่ง
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ที่  309 /2563 ลงวันที่  1 กรกฎาคม 2563 

แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา 

1. เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2563 ประกาศ ณ วันที่ 14 กรกฎาคม 2563    

2. ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เทศบาล 
ตำบลเกษตรพัฒนา เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 ประกาศ ณ วันที่ 
14 กรกฎาคม 2563    
 



 
๓ 

3. ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เทศบาล 
ตำบลเกษตรพัฒนา เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 ประกาศ ณ วันที่ 6 
สิงหาคม 2563    

4. ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เทศบาล 
ตำบลเกษตรพัฒนา เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 ประกาศ ณ วันที่ 
6 สิงหาคม 2563 

  
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รบัรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยที่สาม ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่ 22 
มิถุนายน พ.ศ. 2563 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ไดแ้จกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่า ถูกต้อง  

ครบถ้วน หรือต้องการแก้ไขหรือไม่ 
 

ทีป่ระชุม   ไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไข  
 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
ประธานสภาเทศบาล  ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   กระทู้ถาม 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้   
  

 
ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องทีค่ณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 
 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องที่เสนอใหม่ 
5.1 ญัตติเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.2564 
 

นายโสภณ  อนิทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาล  รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขอเชิญแถลงต่อทีป่ระชุม 
 
 



 
๔ 

 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ด้วย 
นายกเทศมนตรี ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติเสนอร่างเทศ

บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2564  โดยมีหลักการ
และเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2543 หมวด 3 ข้อ 23 บัญญัติให้ผู้บริหารท้องถิ่นนำร่างงบประมาณ
รายจ่าย เสนอต่อสภาท้องถิ่นภายในวันที่ 15 สิงหาคม  

 
        เหตุผล 

เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) มาตรา 60,61 65 และ 66 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2543 เทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา จึงขอเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 ปรากฏตามคำแถลงงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้   

1. สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2563 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
1.1.1 เงินฝากธนาคาร    จำนวน 94,788,252.19  บาท 
1.1.2 เงินสะสม    จำนวน 53,366,979.97  บาท 
1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน 30,390,729.46  บาท 
1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย 

จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
1.1.5  รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 7 

โครงการ รวม 5,930,806.95 บาท 
1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 1 

กรกฎาคม  พ.ศ. 2563 
(1) รายรับจริง   จำนวน   40,778,141.45   บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร  จำนวน   53,570.25   บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  

   จำนวน   303,917.80   บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  จำนวน 366,605,93  บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์   

จำนวน        1,572,145.00  บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  จำนวน       23,417.00  บาท 



 
๕ 

หมวดรายได้จากทุน  จำนวน           4,385.00  บาท 
       หมวดภาษีจัดสรร     จำนวน   21,121,321.47  บาท 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 17,332,799.00  บาท 
(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   

จำนวน   48,320.00  บาท 
(3) รายจ่ายจริง   จำนวน   25,206,758.23  บาท ประกอบด้วย 

       งบกลาง  จำนวน          7,423,172.67   บาท 
งบบุคลากร จำนวน        11,540,477.90  บาท 
งบดำเนินงาน จำนวน          4,760,587.66 บาท 
งบลงทุน จำนวน            197,000.00  บาท 
งบรายจ่ายอื่น จำนวน             0.00  บาท 
งบเงินอุดหนุน จำนวน          1,285,520.00  บาท 

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    
จำนวน  48,320.00   บาท 

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม     จำนวน    0.00   บาท 
6)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน 0.00   บาท 
7)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00   บาท 

     คำแถลงงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร 
 

รายได้จัดเก็บ 
หมวดภาษีอากร จำนวน        274,000.00  บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต     

   จำนวน        363,700.00  บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  จำนวน  800,000.00  บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  

   จำนวน          2,200,000.00  บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  จำนวน       35,000.00  บาท 
หมวดรายได้จากทุน    จำนวน   10,000.00  บาท 

รวมรายได้จัดเก็บ จำนวน        3,682,700.00  บาท 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

หมวดภาษีจัดสรร       จำนวน 28,875,000.00  บาท 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

    จำนวน        28,875,000.00 บาท 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 22,944,300.00  บาท 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    จำนวน     22,944,300.00   บาท 
รวม         55,502,000.00    บาท 



 
๖ 

 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  จ่ายจากงบประมาณ 

งบกลาง  จำนวน       11,510,904.00   บาท 
งบบุคลากร จำนวน         19,842,780.00  บาท 
งบดำเนินงาน จำนวน         15,984,316.00  บาท 
งบลงทุน จำนวน           5,827,500.00  บาท 
งบเงินอุดหนุน จำนวน           2,336,500.00  บาท 

รวมจ่ายจากงบประมาณ จำนวน     55,502,000.00   บาท 
    รวม   จำนวน     55,502,000.00  บาท 

 
และขอเรียนว่าการจัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาในครั้งนี้ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
เปลี่ยนแปลง ทุกฉบับ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ได้แจกจ่ายให้กับ
สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้ทราบล่วงหน้าแล้ว 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลชี้แจงให้ที่ประชุมทราบครับ 
ประธานสภาเทศบาล   
 
 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล และคณะ
เลขานุการสภาเทศบาล  ผู้บริหารทุกท่าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 

สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ 2554  
ข้อ 45 วรรคแรก ญัตติร่างข้อบัญญัติที่ประชุมสภาท้องถิ่นต้อง

พิจารณาเป็น 3 วาระ แตท่ี่ประชุมสภาท้องถิ่นจะอนุมัติให้พิจารณาสามวาระ 
รวดเดียวก็ได้ 

วรรคสาม ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณาสามวาระ 
รวดเดียวไม่ไดแ้และในการพิจารณาวาระท่ีสอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอ 
คำแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการร่าง
ข้อบัญญัติงบประมาณนั้น 

ข้อ 47 กำหนดว่าในการพิจารณาญัตติร่างข้อบัญญัติวาระที่หนึ่ง ให้
มีการประชุมสภาท้องถิ่นปรึกษาในหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติและลงมติว่าจะ
รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัตินั้นหรือไม่ หากมีสมาชิกสภาท้องถิ่นประสงค์จะ
อภิปราย ห้ามไม่ให้ลงมติก่อนที่สมาชิกสภาท้องถิ่นได้อภิปรายในเรื่องนั้น
พอสมควรแล้ว 

ข้อ 62 เมื่อได้อภิปรายไปพอสมควรแล้วถ้าสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอ
ญัตติขอให้ปิดอภิปรายเพ่ือให้ลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณหรือไม่ ต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าหนึ่งในสาม
ของสมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีอยู่ในที่ประชุม  



 
๗ 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอเชิญท่านสมาชิกสภาพิจารณา หากมีท่านใดจะซักถามหรือ 
ประธานสภาเทศบาล  อภิปรายขอเชิญครับ 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว   กราบเรียนท่านประธานสภา กระผมนายดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  สภาเทศบาลฯ เขต 1 ขอสอบถามรายละเอียดรายการในแผนงานการรักษา 

ความสงบภายใน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ติดตั้ง หมู่ที่ 1 และ รายการในแผนงาน
การศึกษา หมวดค่าวัสดุ ประเภทค่าอาหารเสริม(นม) ครับ 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และท่าน 
นายกเทศมนตรี สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ค่าใช้จ่ายค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด ได้ตั้ง

งบประมาณให้ใกล้เคียงกับการดำเนินการในหมู่อ่ืนๆที่ผ่านมา ส่วนการ
กำหนดจุดและบริเวณท่ีจะติดตั้งนั้น ขึ้นอยู่กับสถานที่และความจำเป็นในจุด
เสี่ยงบริเวณนั้น ซึ่งจะได้พิจารณาให้ครอบคลุมอีกครั้ง 
 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหารทุกท่าน ขออนุญาต
เจ้าหน้าที่งบประมาณ  ชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม ดังนี้ 

1. รายการ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ติดตั้ง  
หมู่ที่ 1 นั้น ในการดำเนินงานจะต้องประกอบไปด้วยคุณลักษณะของกล้อง 
ประเภทของกล้อง จำนวนของกล้อง และอุปกรณ์ส่วนควบอ่ืนๆ การจัดซื้อ
และติดตั้งต้องดำเนินการให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด และเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม โดยเกณฑร์าคากลางดังกล่าวมีการ
เปลี่ยนแปลงทุกปี  

2. รายการ ประเภทค่าอาหารเสรมิ(นม) เทศบาลต้องดำเนินการ 
ให้กับโรงเรียนบ้านคลองตัน โรงเรียนวัดคลองตันราษฎร์บำรุง และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ทัง้ 2 แห่ง โดยจะคำนวณตามจำนวน คือ จำนวนนักเรียน
ทั้งหมด X 260 วัน X ราคาต่อหน่วย 7.37 บาท โดยยอดนักเรียนถือตาม
รายงานที่โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแจ้งมา และรายงานในช่วงเดือน 
มิถุนายน ของทุกปี 

 
 
ที่ประชุม    ได้พิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 

พ.ศ. 2564 ตั้งแต่หน้าแรกจนหน้าสุดท้าย ของทุกแผนงานทุกหมวดรายจ่าย 
ตั้งแต่ต้นจนจบ  และร่วมกันอภิปรายเป็นเวลาพอสมควร และไม่มสีมาชิก
สภาท่านใดซักถามและอภิปรายใดๆ เพิ่มเติมอีก 

 
 
 



 
๘ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   - จะมีสมาชิกท่านใดสอบถามหรืออภิปรายเพ่ิมเติมอีกหรือไม่
ประธานสภาเทศบาล   - เมื่อไม่มีผู้ใดซักถามและอภิปรายเพิ่มเติมอีก จึงขอมติที่ประชุม   

ท่านใดเห็นสมควรรับหลักการ ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2564 ของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในวาระที่ 1  
ขอได้โปรดยกมือ 
 

มติที่ประชุม    รับหลักการ 9 เสียง    
     ไมร่ับหลักการ - เสียง 
    งดออกเสียง 2 เสียง 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   เมื่อที่ประชุมแห่งนี้ มีมติรับหลักการร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
ประธานสภาเทศบาล  รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ในวาระท่ี 1 แล้ว ต่อไปเป็น 
    การเลือกคณะกรรมการแปรญัตติขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาล ชี้แจงให้ที่ 

ประชุมทราบครับ 
 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาล และท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ 
เลขานุการสภาเทศบาล  ทุกท่าน การเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ มีระเบียบ กฎหมาย ที่เก่ียวข้อง 

คือ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๗  และ(ฉบับที่  ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ 

   ข้อ ๔๙ ญัตติร่างขอ้บัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการแล้ว  
ถ้าจะต้องส่งให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา ให้ประธานสภาท้องถิ่นส่ง
ร่างข้อบัญญัตินั้นไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด และที่
ประชุมสภาท้องถิ่นจะต้องกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อ
คณะกรรมการแปรญัตติด้วย 

ข้อ ๕๐ เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะตอ้งเสนอ
ร่างข้อบัญญัตินั้นตามร่างเดิมและตามที่มีการแก้ไขเพ่ิมเติม พร้อมทั้งรายงาน
และบันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้อง
ระบุว่าได้มีหรือไม่มีการแก้ไขเพ่ิมเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การแปรญัตติและ
มติของคณะกรรมการแปรญัตติเกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด การ
สงวนความเห็นของกรรมการแปรญัตติ ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย 
และให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่า
ยี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนวันประชุมพิจารณา เว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วน 
ให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิน่ด้วยเพ่ือแถลงประกอบ
รายงานหรือชี้แจงข้อสงสัยต่าง ๆเกี่ยวกับรายงานนั้น 

     ข้อ ๑๐๓ คณะกรรมการสภาทอ้งถิน่ม ี๒ ประเภท คือ 
     (๑) คณะกรรมการสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น 
    มีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน   
       ฯลฯ 
 
 
 



 
๙ 

     ข้อ ๑๐๕ ภายใต้บังคับข้อ ๑๐๓ และข้อ ๑๐๔ สภาท้องถิ่นมีอำนาจ 
เลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็น
คณะกรรมการสภาท้องถิน่ชุดต่างๆ ตามความจำเป็นแก่กิจการในหน้าที่ของ
สภาท้องถิ่น ดังนี้  

     (๓) คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ 
     ข้อ ๑๐๗ ภายใตบ้ังคับข้อ ๑๐๓ วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น  

ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิน่หรือ
บุคคลที่ไมไ่ด้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณีในกรณีท่ีสมาชิกสภาท้องถิ่น
เป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน ส่วนกรณีท่ี
ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับรองการเสนอชื่อให้เสนอได้โดยไม่
จำกัดจำนวน เว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็นอย่างอ่ืน และให้นำวิธีการเลือกตามข้อ 
๑๒ มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ข้อ 12 วิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ่นให้นำความในข้อ 8 มาใช้
บังคบัโดยอนุโลม 

     ข้อ ๘  วิธีการเลือกประธานสภาท้องถิ่น  ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่
    ละคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งทีต่นเป็นสมควรให้เป็นผู้ดำรง
    ตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น  การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรอง 

ไม่น้อยกว่าสองคน  โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิ รับรองได้เพียง 
ครั้งเดียว   ชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวน  และให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนน 
เลือกจากชื่อเหล่านั้น  โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนละ 
หนึ่งชื่อ  เมื่อตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อท่ีประชุม 
สภาท้องถิ่น  ผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก  ถ้ามีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน 
หลายคน  ให้เลือกใหม่เฉพาะ คนที่ได้คะแนนสูงสุดนั้น  โดยใช้วิธีเดิม  ถ้าผล
การเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีก  ให้ใช้วิธีจับสลาก
เฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน 

วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งให้นำความในข้อ ๓๙  
มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ให้ประธานที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่าสองคนมา
ช่วยตรวจนับคะแนน 

   วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้ผู้ได้
  คะแนนสูงสุดเท่ากันตกลงกันเสียก่อนว่าจะให้ผู้ใดเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง  
  หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลาก
  ก่อนหลัง  แล้วให้จัดทำบัตรสลาก  ชนิด  สี  และขนาดอย่างเดียวกันตาม
  จำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากัน  โดยเขียนข้อความว่า 
  “ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” เพียงบัตรเดียว  นอกนั้นเขียน 
  ข้อความว่า “ไม่ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” 

ข้อ ๓๙  การเสนอญัตติด้วยวาจานั้น  ให้นำความในข้อ ๖๓ วรรค
หนึ่ง มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

การรับรองญัตติเช่นว่านี้  ให้กระทำโดยวิธียกมือขึ้นพ้นศีรษะ 



 
๑๐ 

ข้อ ๖๓  สมาชิกสภาท้องถิ่นผู้ใดประสงค์จะกล่าวถ้อยคำใดต่อที่
ประชุมสภาท้องถิ่นให้ยกมือขึ้นพ้นศีรษะ  เมื่อประธานสภาท้องถิ่นอนุญาต
แล้วจึงกล่าวได้... 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ตามทีเ่ลขานุการสภาเทศบาล ได้ชี้แจงให้สมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล  ทุกท่านได้ทราบแล้ว ต่อไปจะเป็นการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่าง 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จึงขอ
ปรึกษาและขอมติที่ประชุมว่าจะมีคณะกรรมการแปรญัตติจำนวน กี่คน  
ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 

 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว   กราบเรียนท่านประธานสภา กระผมนายดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  สภาเทศบาลฯ เขต 1 ขอเสนอให้มีคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 คน  
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอผู้รับรองตามที่ท่านดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล  เสนอครับ 
 
นายบุญยิ้ม  น้อยนารถ   ยกมือรับรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   ยกมือรับรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - เมื่อไม่มีผู้เสนอเป็นอย่างอ่ืนอีก  ขอมติที่ประชุมว่าท่านใด 

เห็นชอบตามที่ท่านดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอ   
ขอได้โปรดยกมือ 
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ  9 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง 2 เสียง 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ต่อไปเป็นเป็นการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ คนที ่1  
ประธานสภาเทศบาล  ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 

 
นายสร้อย  น้อยนารถ   กราบเรียนท่านประธานสภา กระผมนายสร้อย  น้อยนารถ สมาชิก
สภาเทศบาลฯ   สภาเทศบาลฯ เขต 1 ขอเสนอชื่อ นายดำรงค์ เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 1 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอผู้รบัรองตามที่ท่านสร้อย  น้อยนารถ สมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล  เสนอครับ 
 
 



 
๑๑ 

นายบุญรุ่ง  วรหาญ   ยกมือรับรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   ยกมือรับรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอท่านอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีถือว่า นายดำรงค์ เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาลฯ เป็น 

คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 1 
 

- ต่อไปเป็นเป็นการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 2 
ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 

 
นายสมบัติ พุกนิลฉาย   กราบเรียนท่านประธานสภา กระผมนายสมบัติ พุกนิลฉาย สมาชิก
สภาเทศบาลฯ   สภาเทศบาลฯ เขต 1 ขอเสนอชื่อ นายบุญรุ่ง  วรหาญ สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 2 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอผู้รับรองตามที่ท่านสมบัติ พุกนิลฉาย สมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล  เสนอครับ 
 
นายบุญยิ้ม  น้อยนารถ   ยกมือรบัรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 

นายนิพนธ์ ศิริวัลย์   ยกมือรับรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอท่านอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีถือว่า นายบุญรุ่ง  วรหาญ สมาชิกสภาเทศบาลฯ เป็น 

คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 2 
 

- ต่อไปเป็นเป็นการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 3 
ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว   กราบเรียนท่านประธานสภา กระผมนายดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิก
สภาเทศบาลฯ   สภาเทศบาลฯ เขต 1 ขอเสนอชื่อนายประสงค์ โพธิ์อ่ิม สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 3 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอผู้รับรองตามที่ท่านดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล  เสนอครับ 

 
 
 



 
๑๒ 

นายสุพจน์  รัศมี    ยกมือรับรองการเสนอชื่อ  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 

นายสร้อย  น้อยนารถ   ยกมือรับรองการเสนอชื่อ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

 
นายโสภณ  อินทรจ์ินดา   - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอท่านอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีถือว่า นายประสงค์  โพธิ์อ่ิม สมาชิกสภาเทศบาลฯ เป็น 

คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 3 
 สรุปผู้ ได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ได้แก่ 

๑.นายดำรงค์ เกตุแก้ว 
     ๒.นายบุญรุ่ง  วรหาญ 
     ๓.นายประสงค์  โพธิ์อ่ิม 

การกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  พ.ศ.2564 ขอเชิญ เลขานุการสภาเทศบาล ชี้แจง
รายละเอียด 

 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาล และท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ 
เลขานุการสภาเทศบาล ทุกท่าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา

ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  
ข้อ ๔๕ (วรรคสาม) ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณาสาม

วาระรวดเดียวไม่ได้ และในการพิจารณาวาระที่สอง ให้กำหนดระยะเวลา
เสนอคำแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับ
หลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณนั้น 

     ข้อ ๔๙ ญัตติร่างข้อบัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการ 
แล้ว ถ้าจะต้องส่งให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา ให้ประธานสภาท้องถิน่
ส่งร่างข้อบัญญัตินั้นไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด และที่
ประชุมสภาท้องถิ่นจะต้องกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อ
คณะกรรมการแปรญัตติด้วย 

ข้อ ๖๐ ห้ามไม่ให้แปรญัตติรายจ่ายขึ้นใหม่ หรือเพ่ิมเติมรายจ่าย 
หรือเปลี่ยน แปลงความประสงค์ของจำนวนเงินที่ขออนุมัติจ่าย เว้นแต่จะได้
รับคำรับรองจาก ผู้บริหารท้องถิ่น หรือคำแปรญัตตินั้นผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้
แปรญัตติ 

ข้อ ๖๑ ห้ามไม่ให้แปรญัตติในรายการและจำนวนเงินซึ่งมีข้อผูกพัน
อย่างใด อย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

(๑) ดอกเบี้ยและเงินส่งใช้ต้นเงินกู้  
(๒) รายจ่ายซึ่งเป็นจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามกฎหมาย  
ถ้ามีปัญหาว่า รายจ่ายรายการใดมีข้อผูกพันตามวรรคหนึ่งหรือไม่ ให้

ประธานสภาท้องถิ่นเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 



 
๑๓ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ตามที่ เลขานุการสภา ได้ชี้ แจงให้ที่ ประชุมทราบรายละเอียด
ประธานสภาเทศบาล  แล้วนั้น  ต่อไปขอให้ที่ประชุมกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อ 
    คณะกรรมการแปรญัตติ ควรกำหนดวันใด ระยะเวลาเท่าใด และเสนอได้  

ณ สถานที่ใด และกำหนดเวลารายงานผลของคณะกรรมการแปร 
 
นายบุญรุ่ง  วรหาญ   กราบเรียนท่านประธานสภา กระผมนายบุญรุ่ง  วรหาญ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอเสนอกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อ

คณะกรรมการแปรญัตติ ในวันที่ 17,18,19  สิงหาคม พ.ศ.2563 เวลา 
08.30-17.30 น. รวมระยะเวลาไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง โดยให้เสนอคำ
แปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติได้ที่ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   - จะมีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ 
ประธานสภาเทศบาล   - เมื่อไม่มีผู้เสนอเป็นอย่างอ่ืนอีก  ขอมติที่ประชุมว่าท่านใดเห็นชอบ 

กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติ ในวันที่ 
17,18,19  สิงหาคม  2563 เวลา 08.30-17.30 น. ตามท่ีสมาชิกสภา
เทศบาลฯ เสนอขอได้โปรดยกมือ 

 
มตทิีป่ระชุม   เห็นชอบ  9 เสียง      

ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
   งดออกเสียง 2 เสียง 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา  ต่อไปขอให้ เลขานุการสภาเทศบาล ชี้แจงรายละเอียดการนัด 
ประธานสภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการ 
 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาล  และท่านสมาชิกผู้ทรง 
เลขานุการสภาเทศบาล  เกียรตทิุกท่าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 

สภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  
ข้อ ๑๐๙ วรรคแรก การนัดประชุมและเปิดประชุมคณะกรรมการ

สภาท้องถิ่นครั้งแรก ให้เป็นหน้าที่ของเลขานุการสภาท้องถิ่น  
  ดังนั้น จึงขอนัดประชุมคณะกรรมการ ในวันที่ 14 สิงหาคม 2563  

หลังเลิกประชุมสภาเทศบาล เพ่ือเลือกประธานกรรมการ และเลขานุการ
กรรมการ ต่อไป 

 

5.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2563   

(โครงการก่อสร้างโรงอาหารและห้องน้ำ ศูนย์พัฒนา เด็กเล็กรัตย
ธรรมสาคร และเครื่องเล่นสนามของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา        ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่าย 
ประธานสภาเทศบาล  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 



 
๑๔ 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  
นายกเทศมนตรี   ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติ  ขออนุมัติ 

โอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ โดยมีหลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

 
หลักการ 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ซึ่งดำเนินการเสร็จ
สิ้นแล้วและมีเงินเหลือจ่าย และรายจ่ายที่ไม่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ ไป
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้การบริหารงาน
ของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเพ่ือประโยชน์ของประชาชนใน
ท้องถิ่น 

เหตุผล 
     เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  

ภายใต้อำนาจหน้าที่ของเทศบาล ตามมาตรา 50 และ มาตรา 51 แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมาตรา 
16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง 
ในการจัดให้มีและบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ และทางระบายน้ำ การดูแล
รักษาที่สาธารณะ การขนส่งและการวิศวกรรมจราจร การรักษาความสงบ
เรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน รวมถึงการจัดการศึกษา เพ่ือประโยชน์ของประชาชนใน
ท้องถิ่น จึงเห็นสมควรโอนงบประมาณซึ่งดำเนินการเสร็จสิ้นแล้วและมีเงิน
เหลือจ่าย และรายจ่ายที่ไม่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ ไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม ่ดังนี้ 

 

โอนลด 
1. สำนักปลัด 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
งบดำเนินงาน  
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมและปรับปรุงทรัพย์สินหรือ

ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลฯ ตั้งไว้ 300,000.-บาท 
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 300,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ จำนวน 180,700 บาท 

 
 
 
 



 
๑๕ 

2.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
แผนงานสาธารณสุข  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
เงินเดือนพนักงาน 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ

พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,017,480.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 340,520.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 145,000 บาท  

เงินประจำตำแหน่ง  
(2) เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล  จำนวน 

12 เดือน ดังนี้ 
- ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (อำนวยการท้องถิ่น 

ระดับต้น) 3,500.- บาท/เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท 
- หัวหน้าฝ่าย (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1,500.- บาท/เดือน 

เป็นเงิน 18,000.- บาท  
ตั้งไว้ 60,000.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 41,500.- บาท 

เห็นควรโอนลดเพื่อไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 31,000 บาท 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
(3) เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน

จ้างทั่วไปของเทศบาลฯ จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 1,163,640.- บาท 
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 281,753.- บาท  เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้ง
เป็นรายการใหม ่จำนวน 88,000 บาท 

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 
(4) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง

ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของเทศบาลฯ จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  
44,000.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 20,733.- บาท เห็นควรโอน
ลดเพื่อไปตั้งเป็นรายการใหม ่จำนวน 10,000 บาท 

งบดำเนินการ 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น 
(5) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น  ที่ทำหน้าที่

ช่วยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง ซึ่งผ่าน
การอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงในระยะยาว
ตามท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด ตั้งไว้ 50,000.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 50,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งเป็นรายการใหม่ จำนวน 
50,000 บาท 

 
 



 
๑๖ 

     ค่าใช้สอย 
     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
     รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

หมวดอ่ืน ๆ 
     (6) เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก 
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการ
ใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาล ตั้งไว้ 50,000.- 
บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 47,748.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้ง
เป็นรายการใหม่ จำนวน 37,000 บาท 

 

รวมงบประมาณโอนลดเพ่ือไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น 541,700 บาท 

 
 

ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
1.กองการศึกษา 
แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(1) โครงการก่อสร้างโรงอาหารพร้อมห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

รตันธรรมสาคร รายละเอียดตามท่ีเทศบาลกำหนด ต้ังไว้ 361,000.- บาท  
     หมวดค่าครุภัณฑ์ 
     ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา 

(2) เครื่องเล่นสนามของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  สังกัดเทศบาลตำบล 
เกษตรพัฒนา ตั้งไว้ 180,700.- บาท รายละเอียดดังนี้ 

     1. บ้านกระดานลื่นเห็ด ขนาด 226x225x160 เซนติเมตร  
จำนวน 3 ชุด ราคาชุดละ 25,200 บาท เป็นเงิน 75,600 บาท  
รายละเอียดคุณลักษณะ  

1. ผลิตจากพลาสติกโพลี เอธิลีน (Polyethylene) ชนิด Food 
Grade พลาสติก มีความแข็งแรง ทนทาน ไม่มีสารพิษ รองรับแรงกระแทกได้
ดี มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

 2. การออกแบบมีลักษณะหลังคาทรงเห็ดประดับแผ่นพลาสติกรูป 
ผีเสื้อ ปล่องไฟ ปล่องรวงผึ้ง ประกอบด้วย 

2.1 บันไดทางขึ้นและกระดานลื่น ภายนอกมีช่องเก้าอ้ีลายไม้ 2 ฝั่ง 
สามารถนั่งได ้มีช่องเป็นช่องแสงและระบายอากาศช่วยให้ไม่รู้สึกแออัด 

2.2 ผนังทางเข้าหน้า-หลัง มีโคมไฟจำลองพลาสติก ตกแต่งด้วย
สติ๊กเกอร์ 



 
๑๗ 

2.3 ผนังด้านข้างมีช่องหน้าต่าง หน้าต่างครึ่งบาน เป็นแบบเปิดออก 
หน้าต่าง 2 ด้านติดตั้งให้สับหว่างกัน ทำใหอากาศถ่ายเทได้สะดวก 

2.4 ภายในติดตั้งชานพัก เพ่ือสะดวกในการขึ้น -ลงบันได และ
กระดานลื่นและยังสามารถใช้แทนเก้าอ้ีนั่งด้านในได้ 

2.5 ผนังด้านในมีลายนูนรูปตู้ , ตัวเลข , รูปทรงเรขาคณิต , อักษร 
ABC เป็นต้น ผนังขอบล่างด้านในยังมีรูปดอกไม้ ผนังติดตั้ง พวงมาลัยเรือ 
(Ø25 ซม.) สามารถหมุนเล่นได้ 

2.6 กริ่งประตู ทำจากพลาสติก ปุ่มกดขนาดใหญ่ทำจากยาง จึงกัน
น้ำ สามารถใช้กลางแจ้งได ้

3. ในชุดประกอบด้วยอุปกรณ์ทั้งหมด 10 รายการ  
3.1 หลังคาบ้าน 1 ชุด (2 ชิ้น)      
3.2 ผนังหน้าต่าง 2 ชุด 
3.3 ผนังกรอบประตู 2 ชุด     
3.4 กระดานลื่น 1 ชุด  
3.5 บันได 1 ชุด  
3.6 กริ่งมีเสียง 1 ชุด  
3.7 ปล่องไฟ 1 ชุด 
3.8 ปล่องรวงผึ้ง 1 ชุด  
3.9 ช่องเก้าอ้ีนั่ง 2 ชุด 
3.10 น็อตพลาสติก 1 ชุด 

4. ราคารวมค่าติดตั้ง ค่าขนส่งและค่าใช้จ่ายอื่นๆ แล้ว 
     2. บ้านน้อยสองชั้น ขนาด 178x302x174 เซนติเมตร จำนวน  

1 ชุด ราคาชุดละ 21,300 บาท เป็นเงิน 21,300 บาท  
รายละเอียดคุณลักษณะ  

1 .  ผ ลิ ต จ า ก พ ล า ส ติ ก  LLDPE ( Linear Low Density 
Polyethylene) ชนิด Food Grade พลาสติกมีความแข็งแรง ทนทาน 
รองรับแรงกระแทกได้ดี สามารถใช้งานได้ทั้งกลางแจ้งและในร่ม (Weather 
Resistant) ปลอดภัยไร้สารพิษ มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

2. การออกแบบมีลักษณะหลังคารูปบ้าน มีช่องหน้าต่าง, รั้วระเบียง, 
โต๊ะเขียนหนังสือพับได้ (โต๊ะวงรี), กระดานลื่น, หลังคาจั่วใหญ่ลายกระเบื้องมี
ช่องแสง (Skylight) (ขนาด 24x30ซม.) ,ผนังบ้านลายแผ่นไม้ มีนาฬิกา
จำลอง (Ø 9ซม.) เข็มนาฬิกาสามารถหมนุได้ ประกอบด้วย 

2.1 หอคอย มีผนังปีนหลุม, พวงมาลัยเรือ (Ø 30 ซม.), กล้องส่อง
ทางไกล (Telescope), หลังคาลายกระเบื้องเล็ก, ผนังลายกำแพงมีช่องลอด
ทั้ง 2 ทาง ช่องลอดขนาด 30x40ซม.  

2.2 สะพานเชื่อม ใช้เชื่อมต่อบ้าน 2 หลัง ด้านล่างเป็นอุโมงค์ลอด              
พ้ืนสะพานเป็นลายนูนเซาะร่องมีช่องให้แสงส่องลอดผ่านไปอุโมงค์ด้านล่างได้   

2.3 ผนังอุโมงค์ ประกอบด้วยผนัง 2 ชิ้น มีช่องวงกลม สามารถ
มองเห็นทัศนียภาพภายนอกได้ เมื่อประกอบผนังอุโมงค์ทั้งสองด้านจะเป็น
อุโมงค์ลอด ช่องอุโมงค์มีขนาดกว้าง 45 ซม. สูง 46 ซม.  



 
๑๘ 

2.4 ผนังปีนหลุม ออกแบบเป็นช่องวงกลมหลายขนาด จำนวน 8 
ช่อง ขนาด Ø ตั้งแต่ 10ซม.-14ซม.ลึก 5ซม. ให้เด็กสามารถยึดจับในการปีน  

2.5 กระดานลื่นมีความสูงจากพ้ืน 60 ซม. เหมาะสำหรับเด็กตั้งแต่
วัยหัดเดินและเด็กก่อนวัยเรียน มีขอบด้านข้างกันตก 

2.6 พ้ืนบ้านกระดานลื่น, พ้ืนหอคอยเป็นลายเซาะร่อง เพ่ิมพ้ืนที่ผิว
กันลื่น, พ้ืนบ้านกระดานลื่นมีช่องแสงเล็ก 4ช่องให้แสงลอดผ่านไปด้านล่างได้  

2.7 เก้าอ้ีทรงดัมเบล หล่อขึ้นรูปทั้งชิ้นเป็นชิ้นเดียวไม่มีรอยต่อ 
จำนวน 2 ตัวใช้นั่งได้ สามารถเคลื่อนย้ายได้สะดวกหรือสามารถใช้กลิ้งเล่นได้  

2.8 กล้องส่องทางไกลขึ้นรูปชิ้นเดียวทั้งชิ้น สามารถหมุนกล้องได้ 
ช่องมองมี Ø 6ซม., ปลายกล้องส่องมี Ø 10ซม 

2.9 พวงมาลัยเรือ ขึ้นรูปชิ้นเดียวทั้งชิ้น ยึดด้วยน็อต มีฝาปิดน็อต               
ขนาดใหญ่ เพ่ือความปลอดภัย  

2.10 สามารถรองรับน้ำหนักได้  (Maximum Weight) 100 กก. 
3. ในชุดประกอบด้วยอุปกรณ์ทั้งหมด 23 รายการ  

3.1 ผนังหน้าต่างพร้อมโต๊ะ 1 ชุด     
3.2 ขาบ้าน(ฝั่งกระดานลื่น) 1 ชุด  
3.3 กระดานลื่น 1 ชุด       
3.4 พ้ืนบ้านกระดานลื่น 1 ชุด   
3.5 ขาบ้าน(ฝั่งระเบยีง) 1 ชุด    
3.6 รั้วสะพานเชื่อม 2  
3.7 ผนังกรอบประตู 1 ชุด       
3.8 หลังคาบ้าน(ด้านหลัง) 1  ชุด   
3.9 หลังคาบ้าน(ด้านหน้า)+ช่องแสง 1 ชุด     
3.10 ผนังลอดกำแพง+พวงมาลัยเรือ 1 ชดุ   
3.11 ผนังลอดกำแพง+กล้องสองทางไกล 1 ชุด  
3.12 พ้ืนสะพานเชื่อม 1 ชุด   
3.13 หลังคาหอคอย 1 ชุด 
3.14 พ้ืนหอคอย  1 ชุด   
3.15 ผนังลายไม้ล็อกฐานหอคอย 1 ชุด     
3.16 รั้วระเบียงบ้าน  1 ชุด   
3.17 ผนังอุโมงคล์อดเรือดำน้ำ  2 ชุด   
3.18 ผนังปีนหลุม  1 ชุด   
3.19 คานหลังคาหอคอย  2 ชุด    
3.20 กล้องส่องทางไกล  1 ชุด   
3.21 สลักพลาสติก  4 ชิ้น  
3.22 เก้าอ้ีทรงดัมเบล 2 ชุด  
3.23 สกรูติดตั้ง  1 ชุด 

4. ราคารวมค่าติดตั้ง ค่าขนส่งและค่าใช้จ่ายอื่นๆแล้ว 

3. บ้านต้นไม้สไลเดอร์ ขนาด 220x225x205 เซนติเมตร จำนวน 
3 ชุด ราคาชุดละ 24,100 บาท เป็นเงิน 72,300 บาท  

 



 
๑๙ 

รายละเอียดคุณลักษณะ  
1. ผลิตจากพลาสติกโพลี เอธิลีน (Polyethylene) ชนิด Food 

Grade พลาสติก มีความแข็งแรง ทนทาน ไม่มีสารพิษ รองรับแรงกระแทกได้
ดี มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

2. การออกแบบมีลักษณะเป็นรูปต้นไม้ ประกอบด้วยลำต้น, หลังคา
ใบไม้, กระดานลื่น และผนังปีนป่าย บริเวณโคนต้นไม้ด้านข้างมี ส่วนยื่น
ออกมาสามารถนั่งได้ ลำต้นไม้ ด้านในเป็นช่องขนาดใหญ่ ด้านล่างเป็นพ้ืน
สถานี เด็กสามารถเข้าไปนั่งเล่นได้ กระดานลื่นมีรางกว้าง 48 ซม. ติดตั้ง                
ที่ความสูงน้อยกว่า 50 ซม.  

3. ในชุดประกอบด้วยอุปกรณ์ทั้งหมด 5 รายการ  
3.1 ลำต้นไม้ 1 ชุด  
3.2 กระดานลื่น 1 ชุด  
3.3 ผนังปีนป่าย 1 ชุด  
3.4 หลังคาใบไม้ 1 ชุด  
3.5 พ้ืนสถานี 1 ชุด  
4. อุโมงค์กบ ขนาด 125x205x95 เซนติเมตร จำนวน 1 ชุด 
ราคาชุดละ 7,300 บาท เป็นเงิน 7,300 บาท   

รายละเอียดคุณลักษณะ  
1. ผลิตจากพลาสติกโพลี เอธิลีน (Polyethylene) ชนิด Food 

Grade พลาสติกมีความแข็งแรง ทนทาน ไม่มีสารพิษ รองรับแรงกระแทกได้
ดี มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

2. การออกแบบมีลั กษณะเป็นรูป อุ โมงค์คลานลอด รูปกบ 
ประกอบด้วย 

2.1 ผนังหน้ารูปกบ เป็นผนังปากอุโมงค์  ทางเข้ามีขนาดความกว้าง 
48 ซม. ติดตั้งลิ้นที่ผนังปากด้านล่าง ติดตั้งพลาสติกรูปตาและปาก ติดตั้งปีก
ทั้ง 2 ข้างของผนังหน้ากบ  

2.2 ผนังอุโมงค์ มีช่องวงกลมให้แสงและลมสามารถลอดผ่านได้ ช่วย
ให้อากาศท่ายเทได้ดี เมื่อติดตั้งผนัง 4 ชุด มีช่องวงกลมทั้งหมด 12 ช่อง  

2.3 ผนังหางกบ เป็นผนังปิดท้ายอุโมงค์  
2.4 ลิ้นกบ เมื่อติดตั้งกับผนังจะมีความชันที่พอเหมาะ ช่วยให้เด็ก

สามารถคลานเข้าไปได้ง่าย กลางลิ้นมีร่องช่วยกันลื่น 
2.5 ตัวล็อกอุโมงค์ ทำจากพลาสติก ใช้เชื่อมต่อผนังอุโมงค์แต่ละ

ท่อนเพ่ือเสริมความแข็งแรงให้อุโมงค์ด้านบนสามารถรับน้ำหนักได้  
2.6 อุโมงค์ด้านบนรองรับน้ำหนักได้ (Maximum Weight) 30 กก.   

3. ในชุดประกอบด้วยอุปกรณ์ทั้งหมด 8 รายการ  
3.1 ผนังหน้ากบ1 ชุด       
3.2 ปีกกบ 2 ชุด (24กx56ส) 
3.3 ผนังอุโมงค์ 4 ชุด (4 สี) (1 ชุดประกอบด้วย 2 ชิ้น ซ้าย-ขวา) 
3.4 ผนังหางกบ 1 ชุด     
3.5 ลิ้นกบ 1 ชุด                     
3.6 รองเท้ากบ 5 คู่ (10 ชิ้น)    



 
๒๐ 

3.7 ตัวล็อกอุโมงค์  
3.8 สลักพลาสติก 5 ตัว 

4. ราคารวมค่าติดตั้ง ค่าขนส่งและค่าใช้จ่ายอื่นๆ แล้ว 

5. อุโมงคห์นอน ขนาด 120x204x104 เซนติเมตร จำนวน 1 ชุด 
ราคาชุดละ 4,200 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท   
รายละเอียดคุณลักษณะ  

1 .  ผ ลิ ต จ า ก พ ล า ส ติ ก  LLDPE ( Linear Low Density 
Polyethylene) ชนิด Food Grade พลาสติกมีความแข็งแรง ทนทาน 
รองรับแรงกระแทกได้ดี สามารถใช้งานได้ทั้งกลางแจ้งและในร่ม (Weather 
Resistant) มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

2. การออกแบบมีลักษณะเป็นรูปอุโมงค์คลานลอดรูปหนอน 
ประกอบด้วยผนัง 4 สี มีช่องแสง ประกอบด้วย 

2.1 ผนังหน้าหนอน เป็นผนังปากอุโมงค์ มีปากกว้าง , ตาติดตั้ง
พลาสติกใส, มีจมูกพลาสติก มีหูสองข้างให้เด็กสามารถยึดจับ เวลาปีน บนตัว
หนอนได้  

2.2 ผนังอุโมงค์ มีช่องวงกลมที่ตัวผนัง มี ø10ซม. ให้แสงส่องเข้าไป
และเด็กสามารถมองผ่านช่องออกมาได้จึงรู้สึกปลอดภัย เมื่อติดตั้งผนังทั้ง 4 
ชุด มีช่องแสง 12 ช่อง  

2.3 ผนังหางหนอน เป็นผนังปิดท้ายอุโมงค์ มีหางสูงให้เด็กยึดจับ
เวลาปีนบนตัวหนอนได้  

2.4 ลิ้นหนอน เมื่อติดตั้งกับผนังจะมีความลาดชันที่พอเหมาะ ช่วย
ให้เด็กสามารถคลานเข้าไปได้ง่าย กลางลิ้นมีร่องช่วยกันลื่น  

2.5 รองเท้า ทำจากพลาสติกฉีดขึ้นรูปทั้งชิ้น ใช้ยึดผนังเข้าด้วยกัน              
ช่วยเพิ่มความสมดุลและมั่นคงให้กับอุโมงค์  

2.6 ตัวล็อกอุโมงค์ ทำจากพลาสติก ใช้เชื่อมต่อผนังอุโมงคแต่ละ
ท่อน เพ่ือเสริมความแข็งแรงให้อุโมงค์ด้านบนสามารถ รับน้ำหนักได้ - อุโมงค์
ด้านบนรองรับน้ำหนักได้ (Maximum Weight) 30 กก.    

3. ในชุดประกอบด้วยอุปกรณ์ทั้งหมด 7 รายการ  
3.1 ผนังหน้าหนอน 1 ชุด 
3.2 ผนังอุโมงค์ 4 ชุด (4 สี) (1 ชุด ประกอบด้วย 2 ชิ้น ซ้าย-ขวา)  
3.3 ผนังหางหนอน 1 ชุด 
3.4 ลิ้นหนอน 1 ชุด   
3.5 รองเท้า 5 คู่ (10 ชิ้น)    
3.6 ตัวล็อกอุโมงค์ 8 ชิ้น  
3.7 สลักพลาสติก 5 ตัว 
4. ราคารวมค่าติดตั้ง ค่าขนส่งและค่าใช้จ่ายอื่นๆแล้ว 

 

รวมเป็นงบประมาณที่ขอตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวนเงิน
ทัง้สิ้น 541,700 บาท  
 
 

 



 
๒๑ 

 สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายใน
หมวดค่าครุภัณฑ ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ข้อ 27  

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 

นายโสภณ  อนิทร์จินดา      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
            งบประมาณ พ.ศ.2563 ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

มติทีป่ระชุม    เห็นชอบ  9 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง 2 เสียง 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      ถือว่าที่ประชุมมีมติอนุมตัิให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2563  ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 
 

5.3  ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563   

      (โครงการก่อสร้าง จำนวน 5 โครงการ) 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2563  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี ทุกท่าน ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติ  ขอ

อนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ โดยมีหลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ซึ่งดำเนินการเสร็จ
สิ้นแล้วและมีเงินเหลือจ่าย และรายจ่ายที่ไม่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ ไป
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้การบริหารงาน
ของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเพ่ือประโยชน์ของประชาชนใน
ท้องถิ่น 



 
๒๒ 

เหตุผล 
เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

ภายใต้อำนาจหน้าที่ของเทศบาล ตามมาตรา 50 และ มาตรา 51 แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  ประกอบมาตรา 
16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง 
ในการจัดให้มีและบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ และทางระบายน้ำ การดูแล
รักษาที่สาธารณะ การขนส่งและการวิศวกรรมจราจร การรักษาความสงบ
เรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน รวมถึงให้มีน้ำสะอาดหรือการประปา เพ่ือประโยชน์ของ
ประชาชนในท้องถิ่น จึงเห็นสมควรโอนงบประมาณซึ่งดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว
และมีเงินเหลือจ่าย และรายจ่ายที่ไม่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ ไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม ่ดังนี้ 

โอนลด 
1.สำนักปลัด  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป 
งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ

พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 3,548,280.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 1,323,452.92.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม ่จำนวน 865,000 บาท  

ประเภทเงินประจำตำแหน่ง 
- เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น เ งิ น ป ร ะ จ ำ ต ำ แ ห น่ ง ใ ห้ แ ก่ พ นั ก ง า น

เทศบาล จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
- ปลัดแทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 7,000.- บาท/

เดือน เป็นเงิน 84,000.-  บาท 
      - หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับกลาง) 5,600.- 

    บาท/เดือน เป็นเงิน 67,200.- บาท 
      - หัวหน้าฝ่าย (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1,500.- บาท/คน/ 

เดือน เป็นเงิน 36,000.- บาท 
ตั้งไว้ 187,200.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 49,941.95.- 

บาท  เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 18,000 บาท 
ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ 
- เพ่ือจ่ายเป็น เงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงเงินค่ าจ้างสำหรับ

ลูกจ้างประจำของเทศบาลฯ จำนวน 12 เดือนตั้งไว้  701 ,280.- บาท 
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 151,180.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ จำนวน 39,000 บาท 

 



 
๒๓ 

งบดำเนินงาน 
หมวดค่าตอบแทน 
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่ผู้บริหาร พนักงานและ

ลูกจ้างประจำของเทศบาลฯ  ตั้งไว้ 50,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 33,970.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
จำนวน 30,000 บาท 

หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มา

นิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 30,000.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 30,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 30,000 บาท 

หมวดค่าสาธารณูปโภค 
ประเภทค่าไฟฟ้า 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล เครื่องขยาย

เสียงหอกระจายข่าว ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลเกษตรพัฒนา ฯลฯ ต้ัง
ไว้ 700,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 325,720.91 บาท เห็น
ควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 208,000.- บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน

จ้างทั่วไปของเทศบาลฯฯ จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 933,840.-บาท ขณะนี้
มีงบประมาณคงเหลือ 223,940.- บาท เห็นควรโอนลด เพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 64,000 บาท 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเขม้แข็งของชุมชน 
งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 
จ้างทั่วไปของเทศบาลฯ  จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 180,000.- บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 120,000.-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 88,000 บาท 

 
 
  



 
๒๔ 

งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน 
งบดำเนินงาน 
หมวดค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอ่ืน ๆ 
     โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของ ศป.ปส.ทต.เกษตร 

พัฒนาและศูนย์ต่อต้านยาเสพติดเฉลิมพระเกียรติตำบลเกษตรพัฒนา ฯลฯ  
ตั้งไว้ 120,000.-บาท  ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 108,000.-บาท เห็น
ควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 100,000 บาท 

2.กองการศึกษา 
แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา 
งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ

พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
กำหนด จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 1,937,400 บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 868,938.63-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
จำนวน 630,000 บาท 

ประเภทเงินประจำตำแหน่ง 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 

12 เดือน ดังนี้ 
- ผู้อำนวยการกองการศึกษา(อำนวยการท้องถิ่น ระดบัต้น) 3,500.-

 บาท/เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท 
- หัวหน้าฝ่าย (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1,500.- บาท/เดือน 

เป็นเงิน 18,000.- บาท ต้ังไว้ 60,000.-  
ขณะนี้มงีบประมาณคงเหลือ 25,000-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไป

ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 18,000 บาท 
     ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปของผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลฯ จำนวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 625,800.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 382,400-บาท เห็นควร
โอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 304,400 บาท 

     ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตาม 

ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลฯ จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 72,000.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 52,000-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
จำนวน 48,000 บาท 
 



 
๒๕ 

งบดำเนินงาน 
หมวดค่าตอบแทน 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ 
พนักงาน ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลฯ ที่ต้องปฏิบัติงานเร่งด่วน
นอกเวลาราชการ ตั้ งไว้ 10,000.-บาท  ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
10,000-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
10,000 บาท 

หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(1) โครงการจัดแข่งขันกีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลฯ  

ต้ังไว้ 30,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 30,000-บาท เห็นควร
โอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 30,000 บาท 

(2) โครงการสายสัมพันธ์วันปิดภาคเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลฯ ตั้งไว้ 30,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 30,000-บาท 
เห็นควรโอนลดเพ่ือไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 30,000 บาท 

(3) โครงการสร้างจิตสำนึกให้แก่เด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล  
ตั้งไว้ 30,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 30,000-บาท เห็นควร
โอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 30,000 บาท 

ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สินหรือครุภัณฑ์ต่างๆ ที่

อยู่ในความดูแลของกองการศึกษา ตั้งไว้ 50,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณ
คงเหลือ 50,000-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
จำนวน 40,000 บาท 

     3. กองคลัง 
แผนงานบริหารทั่วไป 
งานบริหารงานคลัง 
งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
- เพ่ือจัดซื้อรถยนต์บรรทุก(ดีเซล)ขนาด 1 ตันปริมาตรกระบอกสูบ

ไม่ต่ำกว่า 2,400ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า  110 กิโลวัตต์
ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ จำนวน 1 คันๆ ละ 868,000 บาท 
รายละเอียดดังนี้ 

- เป็นกระบะสำเร็จรูป 
- ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
- เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
- ราคารวมภาษีสรรพสามิต 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์   



 
๒๖ 

ตั้งไว้ 868,000 บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 119,600-
บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 119,600 บาท 

3.กองช่าง 
แผนงานเคหะและชุมชน  
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน 
งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ

พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 2,268,060.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 1,187,880-บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปต้ังจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 800,000 บาท 

     ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 
1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำ

ตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ดังนี้  
       - ผู้อำนวยการกองช่าง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับกลาง) 5,600.- 
    บาท/เดอืน เป็นเงิน 67,200.-  บาท 

2. เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน
เทศบาล จำนวน 12 เดือน  เป็นเงิน 21,300 บาท   

ตั้งจ่ายไว้ 88,500.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 88,500-
บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 50,000 บาท 

     ประเภทเงินประจำตำแหน่ง 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน  

12 เดือน ดังนี้ 
ผู้อำนวยการกองช่าง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับกลาง) 5,600.-

 บาท/เดือน เป็นเงิน 67,200.-  บาท  
ตั้งจ่ายไว้ 67,200.- บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 67,200.-

 บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 50,000 บาท 
งบดำเนินงาน 
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

     - เพ่ือจ่ายเป็น 
- ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญัติหรือเอกสารต่างๆ 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม อบรม  

หรือสัมมนาต่างๆ 
- ค่ า โฆ ษ ณ าแ ล ะ เผ ยแ พ ร่  ค่ าจ้ า ง เห ม า ใน ก ารจั ด ท ำป้ า ย

ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 
- ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง ค่าซักฟอก หรือค่าระวาง 

รถบรรทุก 
 



 
๒๗ 

- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตาม 
ที่กำหนด 

- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องจักรกล ค่าล้างอัดภาพถ่าย 
- ค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานต่างๆ 
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพรถและ

ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่าย 
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำสื่อหรือข้อมูลประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นพบั 

ใบปลิว วารสาร ฯลฯ 
          - ค่าจ้างเหมาในการปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษา ถนน สะพาน  
ทางเท้า ระบบประปา อาคาร ไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ 

- ค่าจ้างเหมาในการปรับปรุง ซ่อมแซม  บำรุงรักษา ขยายเขต
ไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ 

- ค่าจ้างเหมาในการปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษา ทรัพย์สินหรือ
ครุภัณฑ์ตา่งๆ 

- ค่าจ้างแรงงานในการซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัยให้กับผู้ยากไร้
ผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากจน 

- ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่าย 
- ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตสิ่งปลูกสร้างล่วงล้ำลำน้ำ และค่าตรวจ 

พ้ืนที ่ฯ 
- ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง 

บริการ ฯลฯ 
ฯลฯ 

ตั้งไว้ 600,000.-บาท   ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ  
462,640.95 บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
200,000 บาท  

     4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบดำเนินงาน  
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

    เพ่ือจ่ายเป็น 
- ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญตัิหรือเอกสารต่างๆ 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือสัมมนา

ต่างๆ 
- ค่ า โฆ ษ ณ าแ ละ เผ ยแ พ ร่  ค่ าจ้ า ง เห ม า ใน ก ารจั ด ท ำป้ า ย

ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 
- ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ำมนัเครื่อง ค่าซักฟอก หรือค่าระวาง

รถบรรทุก 
- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่

กำหนด 



 
๒๘ 

- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องจักรกล ค่าล้างอัดภาพถ่าย 
- ค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานต่างๆ 
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพรถและ

ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจา่ย 
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำสื่อหรือข้อมูลประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่น

พับ ใบปลิว วารสาร หรือเอกสารสรุปผลการดำเนินงานของเทศบาลฯลฯ 
- ค่าจ้างแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่กำหนด 
- ค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการในการกำจัด,ทิ้งขยะมูลฝอย ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ 
- ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ฯลฯ 
ตั้งไว้ 850,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 100,900.25 

บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม ่จำนวน 90,000 บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทำกิจกรรมหรือโครงการต่างๆของกอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมให้บังเกิดผลดีต่อการบริหารงานของเทศบาล เช่น 
การกำจัดผักตบชวา การกำจัดขยะมูลฝอย ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000.-บาท ขณะนี้
มีงบประมาณคงเหลือ 32,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 32,000.- บาท 

(2 ) โครงการคลองสวยน้ำใส ร่วมใจ ดูแลสิ่ งแวดล้อม ตั้ งไว้  
50,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 50,000.- บาท เห็นควรโอน
ลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 50,000.- บาท 

(3) โครงการเยาวชนไทย ร่วมใจ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 40,000.-
บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 40,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 40,000.- บาท 

(4) โครงการ “รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน” ตั้งไว้ 50,000.-บาท 
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 50,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ จำนวน 40,000.- บาท 

(5) โครงการถนนสวยด้ วยมื อ เรา ตั้ ง ไว้  30,000 ขณ ะนี้ มี
งบประมาณคงเหลือ 30,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 30,000.- บาท 

หมวดค่าวัสดุ 
ประเภทวัสดุก่อสร้าง  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ตะปู ทินเนอร์ สี แปรง

ทาสี ค้อน ลูกรัง หินคลุก  ตั้งไว้ 10,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
10,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
10,000.- บาท 

 
 
 



 
๒๙ 

ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 
-.เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ปรอท

วัดไข้ เข็มฉีดยา หน้ากากอนามัย ถุงมือ Dispose วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้ า  เว ช ภั ณ ฑ์ ต่ า งๆ  น้ ำ ย าห รื อ ส าร เค มี ที่ ใช้ กั บ เค รื่ อ ง พ่ น ห ม อ ก
ควัน ทรายอะเบท ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.-บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
72,426.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
72,000.- บาท 

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย ป้าย

ประชาสัมพันธ์ต่างๆ สี กระดาษ พู่กัน สติกเกอร์ ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.-บาท 
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 20,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ จำนวน 20,000.- บาท 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 
งบดำเนินงาน  
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(1) โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ตั้งไว้ 30,000.-

บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 30,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 30,000.- บาท 

(2)  โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ตั้งไว้ 65,000.-บาท  ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
65,000.- บาท เห็นควรโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
65,000.- บาท 

 

รวมงบประมาณโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวน
เงินทั้งสิ้น 4,281,000 บาท 

 
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

กองช่าง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
งบลงทุน  
หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
(1) โครงการปรับปรุงท่อน้ำประปา จากบ่อสรสีห์ ถึงสะพานข้าม 

คลองตัน ท่อพีอี Class 80 PN 6 ขนาด ศก. 90 ม.ม. ยาว 1,300 เมตร 
และขนาด ศก.63 ม.ม. ยาว 800 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลกำหนด ต้ังไว้ 499,000 บาท  
 

 



 
๓๐ 

(2) โครงการปรับปรุงท่อน้ำประปาภายในซอยเทศบาล 5 ท่อพีอี  
Class 80 PN 6 ขนาด ศก. 63 ม.ม. ยาว 1,560 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่เทศบาล ต้ังไว้ 248,000 บาท 

(3) โครงการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต คอสะพานซอย 
กระถินทอง  หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตัน พ้ืนที่ปูยางไม่น้อยกว่า 213 ตร.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด  ตั้งไว้ 101,000 บาท 

(4) โครงการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เชื่อมทางท้ายซอย 7  
หมู่ที่ 1 พ้ืนที่พ้ืนที่ปูยางไม่น้อยกว่า 140 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่เทศบาลกำหนด  ตั้งไว้ 64,000 บาท 

(5) โครงการก่อสร้างเข่ือน คสล. ริมถนนสายเลียบคลองวังนางกุ  
(ช่วงที่ 3 ) หมู่ที่ 4 ความยาว 545 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลกำหนด  ตั้งไว้ 3,369,000 บาท 

 

รวมเป็นงบประมาณที่ขอตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวนเงิน
ทัง้สิ้น 4,281,000 บาท  

 

     สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายใน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่ งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
            งบประมาณ พ.ศ.2563 ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ  9 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง  2 เสียง 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      ถือว่าที่ประชุมมีมติอนุมตัิให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2563  ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 
 

5.4 ญัตติขอความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา        ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นได้เสนอญัตตขิอให้สภาเทศบาล พิจารณาให้ 
ประธานสภาเทศบาล  ความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2563 ขอเชิญแถลงต่อท่ีประชุม 
 



 
๓๑ 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา    
นายกเทศมนตรี   ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ขอเสนอญัตติ  เรื่อง   

ขอความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  
เนื่องจากมีความจำเป็นเพ่ือให้เกิดประโยชน์และความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินกับประชาชนในท้องถิ่น 

เหตุผล 
     เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2563  ไปตั้งจ่ายรายการใหม่เพ่ืออุดหนุนให้แก่หน่วยงาน
ที่ขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือดำเนินการตามภารกิจที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาลฯ ตามกฎหมาย รายละเอียด ดังนี้ 

 

ลำดับที่ หน่วยงาน โครงการ จำนวนเงิน 
(บาท) 

1 การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจงัหวัด
สมุทรสาคร 2 
(บ้านแพ้ว) 

โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะให้
บริเวณจากวัดบางยางถึงประตูน้ำคลองตันพร้อมแยกซอย 7 
หมู่ที่ 1 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัด
สมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) กำหนด     

308,591.21 

2 การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจงัหวัด
สมุทรสาคร 2 
(บ้านแพ้ว) 

โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะให้
บริเวณซอยบ้านนายสุเทพ เกตุแก้ว ถึง บ้านนางแววดาว 
สาตร์พันธุ์ หมู่ที่ 2 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดสมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) กำหนด     

356,186.95 

3 การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจงัหวัด
สมุทรสาคร 2 
(บ้านแพ้ว) 

โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะให้
บริเวณซอยบ้านนายสุพิศ ขำสาคร ถึงบริเวณบ้านนายสายชล 
ขำสาคร หมู่ที่ 3 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จงัหวัดสมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) กำหนด     

458,536.73 

4 การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจงัหวัด
สมุทรสาคร 2 
(บ้านแพ้ว) 

โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะให้
บริเวณซอยบ้านนายชุบ ดาวผ่อง ถึงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กรัตน
ธรรมสาคร หมู่ที่ 4 ตามรายละเอียดที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
จังหวัดสมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) กำหนด     

493,856.36 

5 การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจงัหวัด
สมุทรสาคร 2 
(บ้านแพ้ว) 

โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะให้
บริเวณถนนซอยผู้ใหญ่ชุม หมู่ที่ 4 ตามรายละเอียดที่การ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) กำหนด     

435,241.76 

6 การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจงัหวัด
สมุทรสาคร 2 
(บ้านแพ้ว) 

โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะให้
บริเวณหลังโรงเรียนบ้านคลองตัน หมู่ที่ 5 ตามรายละเอียดที่
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร 2 (บ้านแพ้ว) 
กำหนด     

165,534.35 



 
๓๒ 

 
 
 

     เนื่องจาก พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562  มาตรา 67 ทวิ กำหนดว่าการจ่ายเงินอุดหนุนตาม
มาตรา 67 (8) เทศบาลจะกระทำได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภา
เทศบาล และผู้ว่าราชการจังหวัดอนุมัติ 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพจิารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ การจ่ายเงนิอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย   
            ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ตามที่เสนอ  
            ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ  9 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง 2 เสียง 

 

นายโสภณ  อินทรจ์นิดา     ถือว่าที่ประชุมมีมติ เห็นชอบให้จ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย 
ประธานสภาเทศบาล            ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องประจำปี 
             งบประมาณ พ.ศ.2563  ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 

 
ระเบียบวาระท่ี  6 เรื่อง   อ่ืนๆ  
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่   
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม 
 
 

    เลิกประชุมเวลา  12.15 น. 
 
 
 
 

ลงชื่อ สิบตำรวจโท       ผู้จดรายงานการประชุม 
                              (เสน่ห์ มีบุญญา) 

 เลขานุการสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 


